Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO       /2024

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários respectivos, para reiterar

os pedidos REQUERIMENTO nº 2344 de 2023; (anexos):

REQUERIMENTO Nº 2344 DE 2023 - PARA REITERAR OS REQUERIMENTOS:

3170/2022 - REQUER PARA QUE POSSA: REALIZAR O SERVIÇO DE

PATROLAGEM, NA TRAVESSA ALEXANDRE O GRANDE, RUA ALEXANDRE O

GRANDE, AMBAS NO BAIRRO KENNEDY;

3171/2022 - REQUER PARA QUE POSSA IMPLEMENTAR TODO A CALÇADA, NO

ENTORNO DA AREA VERDE, BEM COMO O CALÇAMENTO, DA NA RUA

ELISABETE DA SILVA, NO BAIRRO JARDIM BOA VISTA;

3201/2022 - PARA QUE SE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE REALIZAR SERVIÇOS

DE CAPINAÇÃO E ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

PRAÇA, SITUADA NA RUA ÍNDIO GUARACI, BAIRRO: JOSÉ ANTÔNIO LIBERATO;

3203/2022 - REALIZAR O SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, NA LOCALIDADE DA

ESTRADA DA LINHA DE ÔNIBUS DE SERRA DOS CAVALOS, ZONA RURAL;

3212/2022 - SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO, POR

IMPLANTAÇÃO DE LÂMPADAS LED, NA: RUA VEREADOR ABEL AMBRÓSIO DA

SILVA, BAIRRO: BOA VISTA 1;

3243/2022 - PARA QUE SE REALIZE EM CARÁCTER DE URGÊNCIA, SERVIÇO DE

TERRAPLANAGEM E ESTUDOS PARA POSSIBILIDADE DE SERVIÇOS DE

SANEAMENTO E CALÇAMENTO NA RUA DA JUSTIÇA E RUA DA PAZ - BAIRRO:

JARDIM BOA VISTA;

3269/2022 - PARA QUE SE REALIZE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM

ASFALTO NA RUA AFONSO PENA, NOSSA SENHORA DAS DORES;

3289/2022 - REQUER PARA QUE POSSA: REALIZAR O SERVIÇO DE

PATROLAGEM, NA TERCEIRA TRAVESSA SOCIÓLOGO BETINHO, NO BAIRRO

ENCANTO DA SERRA;

3308/2022 - ANTEPROJETOS DE LEI PARA DISPOR SOBRE: A IMPLEMENTAÇÃO

DA TARIFA REDUZIDA NOS TRANSPORTES COLETIVOS DE CARUARU, NOS

DIAS DE DOMINGO. E A A INCLUSÃO DE ATIVIDADES E CONTEÚDOS

RELATIVOS À EDUCAÇÃO FINANCEIRA NO PLANO CURRICULAR DAS ESCOLAS

PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL;

3309/2022 - REQUER PARA QUE SE REALIZE: IMPLEMENTAÇÃO DE PISTA DE

BICICROSS EM CARUARU.

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

JUSTIFICATIVA

 Conforme regimento interno. De ciência a todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em

geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de abril de 2024

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM
ANEXOS

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2024-04-16T08:23:28-0300
	Vereador Mano do Som